
BIULETYN URZĘDU GMINY RAKSZAWA               STRONA                                             NR 3 (5) / 2009            

 

NR 3 (5)/2009                              WRZESIEŃ 2009                                ISSN 1899-9921 

BIULETYN URZĘDU GMINY RAKSZAWA        KWARTALNIK      EGZEMPLARZ BEZPŁATNY  

RAKSZAWA  
Wioską Internetową  



BIULETYN URZĘDU GMINY RAKSZAWA               STRONA   2                                         NR 3 (5) / 2009            

 

Fot: Szkoła Podstawowa Nr 3 w Rakszawie– wrzesień 2009. 

    
        

GMINA RAKSZAWA PIĘKNIEJE 

S 
zanowni Mieszkańcy Gminy 

Rakszawa.  

Pragnę Państwa poinformować, Ŝe         

w okresie od stycznia do września 2009 

roku na wykonanie i naprawę na-

wierzchnie dróg gminnych i gospodarczych na terenie 

gminy Rakszawa przeznaczono kwotę 509 256,94 zł.   

Na remonty bieŜące dróg gminnych  i gospodarczych 

w okresie od 01.01.09-15.09.09 r wydatkowano kwo-

tę 86 500 zł. Na zimowe utrzymanie dróg gmina 

przeznaczyła kwotę 5 260 zł. 
 

NOWE OKNA, DRZWI, ELEWACJE 

 

W 
 tym roku wykonano stolarkę okienną 

i drzwiową w budynku szkoły Podsta-

wowej w Węgliskach w kwocie 

45 992, 98 zł. Na tą inwestycję gmi-

na pozyskała dofinansowanie z MEN w wysokości   

27 500 zł. Wykonano elewację budynku Szkoły Pod-

stawowej nr 2 w Rakszawie w kwocie 85 000 zł, ele-

wacje i remont dachu na budynku Szkoły Podstawo-

wej Nr 3 w Rakszawie w kwocie 154 000 zł i elewa-

cję na budynku przedszkola przy Szkole Podstawowej  

Nr 1 w Rakszawie w kwocie  103 000 zł.  
 

PLACE ZABAW 
 

W 
 maju i wrześniu br. oddano do uŜyt-

ku dwa place zabaw dla dzieci. Przy 

Szkole Podstawowej Nr 3 w Raksza-

wie wyposaŜono plac zabaw na kwotę 

18 828,26 zł. Przy Szkole Podstawowej w Węgli-

skach zakupiono wyposaŜenie i wykonano ogrodzenie 

placu zabaw w łącznej kwocie  20 137 zł. 
 

DOTACJE, STYPENDIA, ZASIŁKI SZKOLNE 
 

W 
 okresie styczeń-czerwiec 2009 roku, 

stypendia szkolne otrzymało 394 

uczniów, gmina przeznaczyła na ten 

cel 135 000 zł. Zasiłek szkolny przy-

znano 47 uczniom w łącznej kwocie 12 675 zł. 

Szkoły Podstawowe Nr 2 i 3 w Rakszawie oraz w Wę-

gliskach i Wydrzu otrzymały z MEN dotację na pomo-

ce dydaktyczne i wyposaŜenie szkolnych klasopra-

cowni w kwocie 10 000 zł kaŜda. Gimnazjum na ten 

cel otrzymało kwotę 14 881 zł. 
 

Jeszcze w tym roku…..  

D 
o końca października 2009 będą trwać 

prace związane wykonaniem utwardze-

nia placu przy kościele w miejscowości 

Wydrze-koszt inwestycji 66 316, 46 zł   

i placu przy kościele w Rakszawie Górnej– koszt in-

westycji 199 838, 90 zł. 

Fot: Przedszkole Nr 1 w Rakszawie-wrzesień 2009. 

Fot: Szkoła Podstawowa Nr 2 w Rakszawie –wrzesień 2009. 
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D 
o 15 listopada br. zostaną wykonane nastę-

pujące inwestycje: 

 

 

◘ elewacja i remont schodów na budynku Ośrodka Zdro-

wia w Rakszawie  

◘ elewacja i remont dachu i schodów w budynku  

    GOKiC w Rakszawie  

◘ elewacja i remont dachu i schodów w budynku Urzędu 

Gminy w Rakszawie  

 

D 
o 31 listopada 2009 roku zostanie przebudo-

wana droga rolnicza  Rakszawa - Rakszawa 

Cegielnia o długości 900 metrów.  

Koszt inwestycji 67 577, 02 zł (50 % dofinan-

sowania z WFOGR). 

 
 

M 
ocą uchwały Nr XXVIII/165/09 Rady Gminy 

Rakszawa z dnia 10 sierpnia 2009r.  

Wójt Gminy Rakszawa udzielił Powiatowi 

Łańcuckiemu pomocy finansowej w kwocie      

750 000,00 zł na modernizację dróg powiatowych.          

We wrześniu 2009 roku zostały zmodernizowane drogi:     

Nr 1510 R Rakszawa – Wydrze – Brzóza Stadnicka,          

i Nr 15 11 R Rakszawa – Brzóza Stadnicka.  

W najbliŜszym czasie planuje się  remont drogi Nr 1 368 R 

Trzeboś – Rakszawa – Basakówka  (od Szkoły Podstawo-

wej Nr 2 ). 

 

C 
zekamy na ogłoszenie listy rankingowej projek-

tów w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2007-2013, gdzie składaliśmy 

wniosek o dofinansowanie zakupu specjali-

stycznego środka do wywozu nieczystości stałych do 

obsługi Gminy Rakszawa.  

 

C 
zekamy ponadto na ogłoszenie konkursu w ra-

mach Regionalnego Programu Operacyjnego, 

gdzie będziemy składać wniosek o dofinanso-

wanie inwestycji budowy ogólnodostępnej 

Sali gimnastycznej przy szkole Podstawowej Nr 1         

w miejscowości Rakszawa.  Konkurs ma zostać ogłoszony 

w pierwszym kwartale przyszłego roku. 

 
 

Wójt Gminy Rakszawa 
Maria Kula 

        

Fot: Szkoła Podstawowa w Węgliskach– wrzesień 2009. 

Fot: Plac zabaw przy Szkole Podstawowej w Węgliskach -2009. 

Fot: Plac zabaw przy Szkole Podstawowej Nr 3 w Rakszawie -2009. 
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G łównym celem projektu jest wdroŜenie elastycznego projektu 

edukacji, dostosowanego do indywidualnych potrzeb i moŜli-

wości uczniów z wykorzystaniem teorii inteligencji wielora-

kich Howarda Gardnera. 

 
 

W ykorzystanie tej teorii zapewni uczniom doświadczenia 

edukacyjne i społeczne na miarę ich zainteresowań, 

uzdolnień, moŜliwości i potrzeb. UmoŜliwi działania we 

wszystkich dziedzinach aktywności prowadzących do 

rozwijania kompetencji kluczowych, a szczególnie: językowej, matema-

tyczno – przyrodniczej, artystycznej i ruchowej, komunikacyjno-

informacyjnej oraz społecznej. 

 
 

P raca z dziećmi rozpoczęła się w maju 2009 r. Podczas zajęć obo-

wiązkowych w ramach realizacji podstawy programowej z wy-

korzystaniem pomocy zgromadzonych w Ośrodkach Zaintereso-

wań.  

 
 

D odatkowe zajęcia pozalekcyjne w SP 2 w Rakszawie będą 

realizowane od września 2009 r. w kl. II  w oparciu o autor-

ski pomysł nauczyciela – wychowawcy. 

 Szkoła otrzymała pomoce w kwocie 8000 tys. zł. Efektem 

uczestnictwa uczniów w zajęciach dodatkowych będzie pokaz osiągnięć 

dzieci, który planowany jest na grudzień 2009r.                  
                                

Opr. Dorota Sońska -Jagusztyn 
Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 w Rakszawie 

A KT UAL N O ŚCI  SP OŁ E CZ NE  

PIERWSZE UCZNIOWSKIE DOŚWIADCZENIA           

DROGĄ DO WIEDZY  

P 
o 8 tysięcy na zakup pomocy nauko-

wych i dodatkowe godziny zajęć poza-

lekcyjnych otrzymały trzy szkoły pod-

stawowe z Gminy Rakszawa. Nauczy-

ciele z wylosowanych szkół przeszli bezpłatne 

szkolenia w ramach finansowanego przez Mini-

sterstwo Edukacji Narodowej programu 

"Pierwsze uczniowskie doświadczenia drogą do 

wiedzy".  

Inf. UG Rakszawa 

Projekt objął 2,7 tys. szkół 

z całej Polski,  

ok. 130 tys. pierwszaków,  

8 tys. nauczycieli  

za 46 mln zł (finansowanie 

unijne). 
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GMI N N Y  OŚ RO DE K  P OM O CY  SP O ŁE CZ N EJ  W R A KS Z AWI E  

O 
d 1 listopada 2009 roku zmieniają 

się wysokości świadczeń rodzin-

nych. 

W dniu 11.08.2009 ukazało się 

Rozporządzenie w sprawie wysokości dochodu 

rodziny lub dochodu osoby uczącej się stano-

wiących podstawę do ubiegania się o zasiłek 

rodzinny oraz wysokości świadczeń rodzin-

nych, przedłoŜone przez ministra pracy i poli-

tyki społecznej. 

WIĘCEJ PIENIĘDZY  

Od 1 listopada zmieniają się wysokości  

następujących świadczeń rodzinnych: 

Z asiłek rodzinny: 

◘ z 48 zł do 68 zł na dziecko do ukończenia 5 roku Ŝycia   

◘ z 64 zł do 91 zł na dziecko powyŜej 5 do ukończenia 18 roku Ŝycia  

◘ z 68 zł do 98 zł na dziecko powyŜej 18 do ukończenia 24 roku Ŝycia  

Świadczenie pielęgnacyjne wzrasta   z 420 zł  na 520 zł 
  

Natomiast pozostają bez zmian i wynoszą: 
 

D odatki z tytułu: 
◘ urodzenia dziecka  – 1000,00 zł 

◘ korzystanie z urlopu wychowawczego  – 400,00 zł 

◘ samotnego wychowania  – 170,00 zł  (dzieci niepełnosprawne 250,00 zł) 

◘ wychowanie w rodzinie wielodzietnej  – 80,00 zł 

◘ kształcenia i rehabilitacji  – 60 zł do ukończenia 5 roku Ŝycia 

– 80,00 zł powyŜej 5 roku 

◘ rozpoczęcie roku – 100,00 zł  (przysługuje takŜe dla uczniów ZERÓWKI)  

    nauka poza miejscem zamieszkania – zamieszkanie 90,00 zł 
     – dojazd  50,00 zł 

Zasiłek pielęgnacyjny  – 153,00 zł 
 

W ysokość kryterium dochodowego uprawniającego do świadczeń 
rodzinnych pozostaje na obecnym poziomie i wynosi: 
 

◘ 504 zł na osobę w rodzinie 

◘ 583 zł na osobę w rodzinie z dzieckiem niepełnosprawnym  

NA ZASIŁKI RODZINNE 

D o 30 września naleŜy złoŜyć nowe wnioski 

do świadczeń rodzinnych na nowy okres rozra-

chunkowy (tzn. od 1 listopada 2009 r. do 31 paź-

dziernika 2010 r.) Obecny okres zasiłkowy zo-

stanie przedłuŜony do końca października.         

W przypadku, gdy osoba ubiegającą się o świad-

czenia rodzinne złoŜy wniosek wraz z dokumen-

tami do dnia 30 września, świadczenia rodzinne 

przysługujące za miesiąc listopad wypłaca się do 

dnia 30 listopada. Natomiast przypadku gdy 

wniosek wraz z dokumentami zostanie złoŜony 

w okresie od dnia   1 października do 30 listopa-

da, świadczenia przysługujące za listopad wypła-

ca się do 31 grudnia. (Art. 26 Ustawy z dnia 28 

listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2006 Nr 139 poz. 992 z póź. zm.)  

D ochody rodziny niezbędne do ustalenia 

kryterium dochodowego w nowym okresie roz-

rachunkowym ustala się za 2008r. 

F ormularze wniosków oraz informacje doty-

czące kryteriów przyznawania świadczeń do 

uzyskania w Gminnym Ośrodku Pomocy Spo-

łecznej w Rakszawie od 1 września.  

tel. (0-17)-22- 61 -281  wew. 43  
lub  (0-17) 22- 49 -251  
 
 

Opr. Krystyna Kiełbasa 
Kierownik Gminnego Ośrodka  Pomocy Społecznej  

w Rakszawie 
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D o Przedszkola nr 1 w Rakszawie uczęszczają dzieci         

w wieku od 3 do 6 lat. W wyjątkowych sytuacjach w wieku 2,5 

lat. Dzieci, którym odroczono realizację obowiązku szkolnego 

ze względów zdrowotnych mogą uczęszczać do przedszkola nie 

dłuŜej niŜ do końca roku szkolnego, w którym kończą 8 lat.      

W oddziałach przedszkolnych na terenie Gminy Rakszawa reali-

zowany jest program „zerówki”. 
 

Kto moŜe zostać przyjęty do przedszkola? 
 

D o przedszkola przyjmowane są w pierwszej kolejności 

dzieci matek (ojców) samotnych, z rodzin zastępczych oraz ro-

dziców pracujących zawodowo. Przy przyjmowaniu dzieci do 

przedszkola naleŜy zapewnić pierwszeństwo dzieciom 6 letnim. 

JeŜeli liczba dzieci zgłoszonych do przedszkola nie przekracza 

liczby miejsc, przyjęć dokonuje dyrektor na podstawie  złoŜo-

nych przez rodziców kart zgłoszeń. JeŜeli liczba zgłoszonych do 

przedszkola dzieci przekracza liczbę miejsc, o przyjęciu decydu-

je Komisja Społeczna powołana przez organ prowadzący przed-

szkole. 

 

BAZA PRZEDSZKOLNA  

W GMINIE RAKSZAWA 

W  Gminie Rakszawa edukacje przed-

szkolną realizuje Przedszkole Nr 1 w Raksza-

wie, które wchodzi w skład Zespołu Szkoły 

Podstawowej i Przedszkola Nr l w Rakszawie 

oraz cztery oddziały przedszkolne przy szko-

łach podstawowych nr 2 i 3 w Rakszawie 

oraz Węgliskach i Wydrzu. W Polsce przed-

szkole nie jest obowiązkowe. Obowiązkowa 

jest tzw. "zerówka". 

R odzice ubiegający się o umieszczenie dziecka w przedszkolu 

obowiązani są złoŜyć dyrekcji przedszkola  w określonym terminie 

prawidłowo wypełnioną kartę zgłoszenia dziecka. 

 

P rzedszkole Nr 1 w Rakszawie umoŜliwia wychowankom pod-

trzymanie poczucia toŜsamości narodowej, etnicznej, językowej 

i religijnej. Udziela dzieciom pomocy pedagogicznej 

i psychologicznej. Organizuje opiekę nad dziećmi niepełnospraw-

nymi. Ramowy rozkład dnia w przedszkolu obejmuje: zajęcia i za-

bawy dowolne dla dzieci, pracę wyrównawczą z dziećmi wykazują-

cymi braki rozwojowe, pracę z dzieckiem zdolnym, zajęcia zorgani-

zowane, pobyt dzieci na świeŜym powietrzu, spoŜywanie posiłków, 

odpoczynek. Nauczyciel przedszkola sprawuje opiekę nad dziećmi 

w czasie pobytu w przedszkolu oraz w trakcie zajęć poza terenem 

przedszkola i jest w pełni odpowiedzialny za prawidłowość tej opie-

ki, dziecko powinno być przyprowadzane do przedszkola i odbiera-

ne przez rodziców (opiekunów lub upowaŜnione przez nich osoby 

zapewniające pełne bezpieczeństwo).  
 

 

 

 

 Liczba dzieci w placówkach przedszkolnych na terenie 
Gminy Rakszawa 

Liczba uczniów 
w roku  

szkolnym 
 2009/2010 

Zespół Szkoły Podstawowej i Przedszkola Nr l w Rakszawie  112 
Odział przedszkolny przy Szkole Podstawowej nr 2 w Rakszawie 18 
Odział przedszkolny przy Szkole Podstawowej nr 3 w Rakszawie 24 
Odział przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Wydrzu 12 
Odział przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Węgliskach 14 

Z e względu na duŜą 
liczbę chętnych dzieci 

do przedszkola w roku 

szkolnym 2009/2010, 

decyzją Wójta Gminy 

Rakszawa został utwo-

rzony dodatkowy oddział 

w Przedszkolu Nr 1       

w Rakszawie. 
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N a terenie Gminy Rakszawa przedszkole czynne jest od godz. 

6.30 do godz. 15.30. Odziały przedszkolne w godz. od 8.00 do 13.00. 
 

Ile kosztuje przedszkole? 

O płata stała 
Od 1 września 2004 roku dziecko w wieku 6 lat jest obowiązane od-

być roczne przygotowanie przedszkolne w przedszkolu albo w od-

dziale przedszkolnym zorganizowanym w szkole podstawowej. Pań-

stwo w ramach subwencji oświatowej gwarantuje takiemu dziecku 

tylko zajęcia dydaktyczne w wymiarze 5 godzin dziennie. Dzieci 

spełniające ten obowiązek w przedszkolu w wymiarze 5 godzin 

dziennie (8.00-13.00) i  niekorzystające z Ŝadnych dodatkowych 

świadczeń (wyŜywienie) zwolnione  z opłaty stałej.  

 W przedszkolu pobiera się miesięczną opłatę stałą  w wysokości: 

◘ 40 zł- w oddziale 9-godzinnym realizującym roczne przygotowa-

nie przedszkolne dzieci 6-letnich 

◘ 70 zł w oddziale 9-godzinnym realizującym wychowanie przed-

szkolne dzieci 3-5-letnich 

◘ 40 zł w oddziale 5-godzinnym realizującym wychowanie przed-

szkolne dzieci 3-5-letnich 

W przypadku gdy do przedszkola uczęszcza więcej niŜ jedno dziecko 

z rodziny opłata ulega obniŜeniu o 50%. 

W yprawka i podręczniki, zajęcia dodatkowe 
Rodzice dzieci uczęszczających  do Przedszkola Nr 1 w Rakszawie 

według własnych moŜliwości finansowych  zakupują wyprawkę 

(przybory szkolne, pantofle, ręcznik). Koszt zakupu kompletu pod-

ręczników dla sześciolatka wynosi ok. 90 zł. Podręczniki dla dzieci w 

wieku 3-5 lat nie są obowiązkowe. W przedszkolu realizowane są 

zajęcia dodatkowe dla zainteresowanych: rytmika i język angielski, 

płatne w kwocie 20 zł miesięcznie. 

U bezpieczenie i Komitet Rodzicielski  
W przedszkolu roczny koszt ubezpieczenia w roku szkolnym           

2009/2010 wynosi 38 zł. Dzieci z  rodzin o niskim dochodzie lub 

gdzie do przedszkola uczęszcza więcej niŜ jedno dziecko są zwolnio-

ne z tej opłaty. Prowizję ze składek ubezpieczeniowych w ubiegłym 

roku dyrektor Przedszkola Nr 1 przeznaczył na zakup stolików  do 

sali zabaw. Roczna składka na Komitet Rodzicielski w Przedszkolu 

Nr 1 wynosi 30 zł. 
 

Kiedy złoŜyć podanie o przyjęcie do przedszkola 
 

R ekrutację dzieci do przedszkola prowadzi się według następu-

jącego harmonogramu: 1 – 30 kwietnia – wydawanie i przyjmowanie 

kart zgłoszeń dzieci do przedszkola, 1 – 15 maja – posiedzenie ko-

misji i dokonanie kwalifikacji dzieci do przedszkola, 

16 – 30 maja – wywieszenie imiennych list dzieci przyjętych do 

przedszkola oraz informacja dla rodziców dzieci nie przyjętych do 

kogo i w jakim terminie mogą składać  podania o ponowne rozpatrze-

nie sprawy. 

W  tym roku przedszkolaki z Gminy 
Rakszawa otrzymały bezpłatne paczki 

ufundowane przez Akcję Humanitarną 
"śycie" oddział w Rzeszowie. 
 

A 
kcja Humanitarna "śycie" powstała w celu nie-

sienia pomocy osobom znajdującym się w trud-

nościach w róŜnych dziedzinach Ŝycia. Jesteśmy 

gotowi nieść pomoc w zakresie kształtowania 

właściwych postaw i relacji międzyludzkich jak równieŜ oka-

zywać pomoc osobom znajdującym się w innych trudnościach. 
 

A 
kcja działa poprzez oddziały terenowe, które 

kontaktują się bezpośrednio z osobami zwracają-

cymi sie o zainteresowanie. NajbliŜszy oddział 

znajduje się w Rzeszowie przy ulicy Dąbrow-

skiego 1A. 

 
Inf. UG Rakszawa 

 



BIULETYN URZĘDU GMINY RAKSZAWA               STRONA   8                                         NR 3 (5) / 2009            

 

 

lampkę oliwną. Dzięki stałej współpracy ze światem akademickim 

grupy prezentowały najnowszy stan badań.  

 

W szystkie rekwizyty przy zachowaniu wierności hi-

storycznej zostały wykonane ze szczególną staran-

nością. Rekonstrukcja kuchni antycznej przeniosła 

nas w świat podróŜy kulinarnych i pozwoliła na 

skosztowanie strawy staroŜytnych. Zaspokoiwszy głód moŜna było 

oddać się hazardowi grając w kości albo wzbogacić wiedzę o nowe 

informacje, które moŜna było pozyskać w antycznej szkole. Wielbicie-

le sztuki próbowali swoich sił w układaniu mozaik,  portretowaniu lub 

technice ozdabiania waz, zaś miejscowe elegantki mogły uczesać się 

na „Julię” oraz  zamówić wizytę w antycznym „salonie” kosmetycz-

nym.  

A K T U A L N O Ś C I  S P O Ł E C Z N E  

W  dniu 6 września 2009 roku Gminny Ośro-

dek Kultury i Czytelnictwa w Rakszawie 

podczas Pikniku Historycznego w Osadzie 

Rakszawa wprowadził mieszkańców wsi 

w obyczajowość świata Antycznej Grecji, Rzymu i Barba-

rzyńców. W Ŝycie codzienne III w. p.n.e. wprowadzili nas 

członkowie Stowarzyszenia Hellas et Roma i Proantica z 

Lublina, grupa Barbarzyńców z Rzeszowa oraz lokalni pa-

sjonaci historii. W Osadzie Rakszawa została zaimprowizo-

wana antyczna wioska, podczas  jej zwiedzania moŜna było 

przekonać się jak wyglądała codzienność ludzi antyku i ja-

kiego kunsztu wymagały rzemiosła. Zwiedzający mogli 

wszystkiego dotknąć, sami przekonać się jak cięŜka do 

udźwignięcia była lektyka, czy jak trudno było wykonać 

GRECY I RZYMIANIE VS BARBARZYŃCY 

w OSADZIE RAKSZAWA 

Fot: Walki Barbarzyńców na  Osadzie  Rakszawa. 
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O  tym jak sporządzano tkaniny zainteresowani 

dowiedzieli się dzięki pokazowi tkactwa przy 

uŜyciu rekonstrukcji pionowego krosna tkackie-

go. Jakie buty nosił Kaligula? W czym chodzili 

niewolnicy a w czym Sokrates? Odpowiedzi na te i inne pyta-

nia usłyszeliśmy na stanowisku kaletnika. O tym jak z wątro-

by ofiarnego zwierzęcia odgadywano zamiary bogów i na 

czym polegała róŜnica między magią „państwową”                   

a „ludową” opowiadał augur, czyli kapłan-urzędnik. Takie 

rekwizyty jak: haltery uŜywane przy skoku w dal, rzemienne 

rękawice, skrobaczki moŜna było zobaczyć a przy okazji spró-

bować swoich sił w trudnym rzucie kamiennym dyskiem na 

stanowisku sportowym. Barbarzyńcy zaprezentowali typowe 

uzbrojenie, stroje, barwy wojenne, opowiedzieli o metodzie 

wyboru wodza na czas wyprawy wojennej oraz przeprowadzi-

li wiec. Rozszerzeniem tego stanowiska były warsztaty obrób-

ki bursztynu i kości. Ogromne emocje wzbudziły improwizo-

wane starcia legionistów rzymskich z Barbarzyńcami oraz 

pokaz musztry legionowej.  

P oddani specjalnemu treningowi, pogardzani            

i uwielbiani jednocześnie gladiatorzy wywołali 

wśród widzów skraje emocje. Dzięki rekonstrukcji 

uzbrojenia tych wojowników aren świata staroŜyt-

nego oraz szkole gladiatorskiej kaŜdy zwiedzający miał okazję 

przymierzyć ekwipunek gladiatora oraz spróbować odbyć 

trening pod okiem lanisty (trenera).  

Sporo emocji wywołał targ niewolników przeprowadzony 

przez łowców niewolników, gdzie z tłumu widzów zostali 

wybrani ludzie przeznaczeni na sprzedaŜ. Przeprowadzone 

zaślubiny rzymskie połączone z ucztą uzmysłowiły nam, Ŝe 

obrzęd ten, niewiele róŜni się od współczesnego.  

T e i inne atrakcje czekały na mieszkańców Raksza-

wy w samej Osadzie. A poza nią na terenie boiska 

sportowego dzieci dały upust swoim emocjom na 

dmuchanej zjeŜdŜalni, trampolinie, torze samo-

chodowym oraz jeŜdŜąc na kucyku.  

A K T U A L N O Ś C I  S P O Ł E C Z N E  

E ntuzjaści sportów poŜarniczych zobaczyli MłodzieŜowe 

DruŜyny PoŜarnicze z OSP Rakszawa w przygotowanym 

pokazie, miłośnicy astronomii obejrzeli lunety, zaś melo-

mani usłyszeli koncert Orkiestry Dętej Zgoda. Obejrzeli-

śmy równieŜ występ zespołu tanecznego Mały Flesz. Uzupełnieniem 

były stanowiska rzemieślnicze, gastronomiczne oraz piwne i szkoda 

tylko, ze wielu z nas nie wybrało się na wycieczkę w przeszłość. 

 

H onorowy Patronat nad imprezą objął Wójt Gminy Rak-

szawa, Patronat Medialny GC Nowiny, Partnerzy: Ze-

spół Szkół Tekstylno Gospodarczych w Rakszawie, 

Remix sp. z o.o. w Rakszawie, Sponsor Główny: Kry-

styna i Bogusław Całka -Węgliska 172b- budowa i sprzedaŜ domów 
 
 

Opr. Agnieszka Rzepka Dyrektor GOKiC w Rakszawie 
Zdjęcia: Bogumiła Babiarz 

Fot :  śołnierze rzymscy przy machinie oblęŜniczej.  

Fot: Zaślubiny rzymskie. 

Fot: Legioniści rzymscy.  
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9  maja w hali MOSiR w Łańcucie odbyła się   

II Powiatowa Spartakiada Osób Niepełno-
sprawnych Powiatu Łańcuckiego, zorgani-

zowana przez Duszpasterstwo Osób Niesły-

szących oraz Starostwo Powiatowe w Łańcucie.  

W przygotowanie Spartakiady włączyła się Caritas Ar-

chidiecezji Przemyskiej oraz Powiatowe Centrum Po-

mocy Rodzinie w Łańcucie.  
 

 

W  Spartakiadzie wzięło udział 267 osób           

z instytucji zrzeszających osoby nie-

pełnosprawne. W imprezie wzięli 

udział wychowankowie: Środowisko-

wego Domu Samopomocy z Łańcuta, Rakszawy i Ką-

kolówki, Warsztatów Terapii Zajęciowej z Białobrzeg, 

Ośrodka Rewalidacyjno-Wychowawczego CARITAS    

z Wysokiej, Stowarzyszenia NADZIEJA z Łańcuta, 

Polskiego Związku Niewidomych (koło w Łańcucie), 

Zakładów Aktywizacji Zawodowej z Woli Dalszej i 

Woli Rafałowskiej, Świetlicy „Wzrastanie” z Łańcuta, 

Duszpasterstwa Osób Niesłyszących rejonu łańcuckie-

go, Stowarzyszenia Diabetyków z Łańcuta.  
 

 

W  zaleŜności od rodzaju oraz stopnia 

niepełnosprawności kaŜdy z zawod-

ników mógł znaleźć właściwą dla 

siebie konkurencję: tenis stołowy, 

dźwiganie sztangi leŜąc, przeciąganie liną, rzut piłką do 

kosza lub woreczkiem do celu, rzut lotką do tarczy, 

badminton, piłka noŜna czy warcaby dla niewidomych.  
\ 

 
 

S atrosta Łańcucki wręczył wszystkim uczest-

nikom dyplomy, upominki i złote meda-

le…..bo w tym dniu nie było przegranych. 
  
 
 

A KT UAL N O ŚCI  SP OŁ E CZ NE  

Fot; Wychowankowie Środowiskowego Domu Samopomocy w Rakszawie. 

C 
zas letni to czas Spartakiad i Pik-

ników dla osób niepełnospraw-

nych, w których uczestniczą  rów-

nieŜ podopieczni Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Rakszawie.  

II Powiatowa Spartakiada  
Osób Niepełnosprawnych  

Powiatu Łańcuckiego  

Tyle jesteś wart ile pomoŜesz 

Fot; Wychowankowie Środowiskowego Domu Samopomocy w Rakszawie. 

drugiemu  

 człowiekowi….. 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Rakszawie funkcjonuje  

od poniedziałku do piątku  w godzinach:  7.00 do 15.00  
Dom mieści się na terenie kompleksu budynków Szkoły Włó-

kienniczej w Rakszawie.  Ośrodek aktualnie posiada wolne 

miejsca i moŜe przyjąć kolejnych Uczestników. Szczegółowe  

informacje moŜna uzyskać osobiście lub telefonicznie  

pod numerem:  (017) 224 93 60. 
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17 czerwca  2009 roku, wychowankowie Środowisko-

wego Domu Samopomocy w Rakszawie wzięli udział 

w XI Spartakiadzie Środowiskowych Domów Samopo-

mocy Województwa Podkarpackiego w Jarosławiu. 

Organizatorem imprezy był Podkarpacki Urząd Woje-

wódzki, Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upo-

śledzeniem Umysłowym Koło w Jarosławiu oraz Śro-

dowiskowy Dom Samopomocy Koła PSOUU w Jaro-

sławiu. Na Stadionie Miejskim Ośrodka Sportu i Re-

kreacji zebrało się 350 zawodników z 53 Środowisko-

wych Domów Samopomocy pod czujnym okiem blisko 

100 trenerów i opiekunów. Rozegrano 12 sportowych 

konkurencji. Wszyscy zawodnicy otrzymali pamiątko-

we dyplomy i puchary. Po zmaganiach sportowych 

uczestnicy mieli okazję zwiedzić Opactwo Sióstr Bene-

dyktynek znajdujące się w Jarosławiu oraz Ratusz. 

A K T U A L N O Ś C I  S P O Ł E C Z N E  

„….Nie ma drugiego człowieka takiego jak ty.  
Jesteś jedyny w swoim rodzaju i wyjątkowy, całkowicie oryginalny           
i niepowtarzalny. Nie wierzysz w to, ale naprawdę nie ma Ŝadnego 

drugiego takiego jak ty. I Ŝaden człowiek, którego kochasz, nie będzie juŜ 
zwyczajnym człowiekiem…”  

P. Bosman 

XI Spartakiada Środowiskowych Domów Samopomocy  
Województwa Podkarpackiego w Jarosławiu 

VIII Piknik Integracyjny Osób Niepełnosprawnych  
Powiatu Łańcuckiego 

14 czerwca na boiskach Technikum Mechanizacji Rol-

nictwa w Łańcucie odbył się VIII Piknik Integracyjny 

Osób Niepełnosprawnych  Powiatu Łańcuckiego. „Ósmy 

Rodzinny Piknik Integracyjny Osób Niepełnosprawnych 

Powiatu Łańcuckiego uwaŜamy za otwarty” -powiedział  

Adam Krzysztoń – Starosta Łańcucki. Honorowy patro-

nat nad tegoroczną edycją sprawowali: Kazimierz Goło-

juch – poseł na Sejm RP oraz Stanisław Gwizdak – Bur-

mistrz Miasta Łańcuta. Podopieczni Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Rakszawie na pikniku zaprezen-

towali nie tylko dorobek terapii zajęciowej w formie 

stoiska wystawowego, ale równieŜ w formie scenicznej 

w przedstawieniu pt; „Wycieczka po Europie”. 

 
Opr. Kierownik  Środowiskowego Domu Samopomocy  

Marek Kilian  

Fot; Wychowankowie Środowiskowego Domu Samopomocy w Rakszawie. 

Fot; Wychowankowie Środowiskowego Domu Samopomocy w Rakszawie. 
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A KTAL N O ŚCI  SP O ŁE CZ N E  

DOśYNKI PARAFIALNE w Wydrzu     

Fot;: Autor Wojciech Muła 

W  niedzielę 15 sierpnia 2009 roku barwny koro-

wód  wyruszył w stronę Kościoła filialnego       

w Wydrzu. Na przedzie szli starostowie z chle-

bem i miodem. Role te przypadły w udziale 

Przewodniczącej Koła Gospodyń Wiejskich z Wydrza, pani Marii 

Marciniec oraz Sołtysowi wsi, panu Dariuszowi Szotowi. Za staro-

stami postępowały dzieci niosąc wieńce w kształcie Biblii oraz 

Świecy Paschalnej. Główny wieniec, w kształcie kosza misternie 

ozdobionego kłosami zbóŜ, ziarnami i owocami, niosły członkinie 

Koła Gospodyń. Orszak zamykały dzieci z koszami pełnymi owo-

ców i warzyw oraz wiązankami kwiatów.  

…Jak zwyczaj stary kaŜe   

wieniec z natury płodów  

składamy Bogu w darze  

plony pól i ogrodów…  

Koło Gospodyń  
Wiejskich z Wydrza z wieńcem  

doŜynkowym 

Fot: Efekt Ŝmudnej pracy- wieńce doŜynkowe. 
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Fot; Na przedzie szli starostowie ….. (Korowód doŜynkowy z Wydrza). 

A KTAL N O ŚCI  SP O ŁE CZ N E  

DoŜynkowy chleb 
 

Rumiany jak  

chłopskie oblicze  

Wysklepiony miodem 

 i mlekiem. 

Forma jego okrągła 

i najsprawiedliwsza.  

Mogą usiąść  

przy nim wszyscy,  

i nie będzie  

pierwszych ni ostatnich.  

KaŜdy otrzyma cząstkę,  

Jednakowej wielkości,  

Z domieszka kropel potu   

I błogosławieństwem  

Boga…. 

P iękny to był widok. 

Jesteśm y dumn e,         

Ŝe udało się nam zapo-

c z ą t k o w ać  n o -

wy zwyczaj - doŜynki parafialne.  

 

N ie było to łatwe. 

DuŜo wcześniej 

zbierałyśmy po-

trzebne materiały: 

dary pól i ogrodów. Później rozpę-

tała się prawdziwa burza mózgów- 

jak mają wyglądać nasze wieńce?   

I w końcu wykonanie, tydzień 

mozolnej pracy. ZaangaŜowały-

śmy do pomocy naszych męŜów - 

tam gdzie słaba ręka kobieca nie 

dawała rady.  

 

W art było się tru-

dzić. Nasz kosz 

- wieniec,  ra-

zem z delegacją 

powędrował na doŜynki diecezjal-

ne do Giedlarowej. Teraz juz tylko 

pozostało nam szukanie nowych 

pomysłów na przyszłoroczne do-

Ŝynki parafialne.  
 

Opr. Teresa Rupa 

KGW  Wydrze 

Fot: Barwny korowód wyruszył w stronę Kościoła.  
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A KT UAL N O ŚCI  SP OŁ E CZ NE  

Sezon turystyczny trwa... 

W 
 dniach od 20 do 21 czerwca 2009 roku pod-
czas Pikniku Historycznego mieszkańcy Rak-
szawy świętowali otwarcie sezonu turystyczne-
go oraz podsumowanie projektu pt. 

„ Rakszawa – nowy przystanek na turystycznym szlaku”.             
W pierwszy dzień Gminny Ośrodek Kultury i Czytelnictwa w Ra-

kszawie przygotował dla chętnych kilka form aktywnego wypo-

czynku: m.in. rajd rowerowy, nordic walking oraz przejaŜdŜki na 

konnej bryczce. KaŜda z grup miała wytyczoną swoją trasę tury-

styczną, którą realizowała zgodnie z planem tak, aby o określonej 

godzinie wszyscy spotkali się w kuźni Józefa Fałdy w Kątach Ra-

kszawskich. Na miejscu uczestnicy mogli zobaczyć w jaki sposób 

powstają narzędzia oraz byli obserwatorami czyszczenia końskich 

kopyt. Cała grupa zwiedziła  cegielnię Eleonory Pikor, by znowu 

wyruszyć do swojej wytyczonej przez przewodników trasy. Pod-

sumowanie imprezy nastąpiło w Osadzie Rakszawa. Uczestnikom 

kursu na animatora turystycznego wręczono dyplomy. W drugim 

dniu GOKiC w Rakszawie zaprosił mieszkańców na Piknik Histo-

ryczny, który odbył się na terenie nowo powstałej Osady Raksza-

wa. 

 

O sada mieści się za Zespołem Szkół Tekstylno Go-

spodarczych w Rakszawie. Aby się tam dostać, trze-

ba najpierw przejść przez most, a tuŜ za nim zwie-

dzający zobaczą palenisko, wokół którego postawio-

no kilka chat. Jest tu ziemianka, chata konstrukcji zrębowej pokry-

ta trzciną, chata celtycka pokryta strzechą, wiaty, stanowisko hut-

nicze, piec chlebowy i wędzarnia. W trakcie pikniku uczestnicy 

mogli podglądnąć Ŝycie codzienne Barbarzyńców przed  2,5 tysię-

cy lat. Oglądający byli świadkami wiecu, podczas którego sądzono 

niewierną Ŝonę oraz przejścia w wiek dojrzały młodego chłopca. 

MoŜna było spróbować wiele potraw: soczewicę, podpłomyki, 

sery, wędzonki, nalewki itp. Odwiedzający zapoznali się z pracą 

cieśli, kowala, plecionkarza, tkaczki i hutnika. 

 

P odczas realizacji w/w projektu w okresie od 1 lutego do 

30 czerwca br. odbył się kurs na animatora turystyczne-

go Rakszawy, wytyczono i oznakowano dwie ścieŜki 

dydaktyczne: „Las Dąbrowski – pod Grabiną”           
i „Wilczełyko”,  poprawiono oznakowanie ścieŜki dydaktycznej 

„śelazny szlak”, wydano przewodnik po Gminie Rakszawa, 
który obecnie moŜna nabyć w GOKiC.  

O sada Rakszawa tj. budynki, wyposaŜenie stanowisk i 

wnętrz jak równieŜ stroje, obuwie, ozdoby wszystko 

to powstało w ramach tego przedsięwzięcia. Realiza-

torem projektu był Gminny Ośrodek Kultury i Czy-

telnictwa w Rakszawie wraz z LeŜajskim Stowarzyszeniem Roz-

woju oraz Zespół Szkół Tekstylno Gospodarczych w Rakszawie. 

Partnerami projektu byli: Gmina Rakszawa, Remix sp. z o.o., 

Szkoła Podstawowa nr 3 i Publiczne Gimnazjum w Rakszawie. 

Patronat medialny nad projektem objęły: GC Nowiny, Gazeta 

Łańcucka oraz Radio Rzeszów S.A. w Rzeszowie. Wszystko to 

powstało dzięki pomocy miejscowych rzemieślników, młodzieŜy, 

lokalnych władz i firm w ramach Lokalnych Partnerstw PAFW – 

Programu Polsko Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowane-

go przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce.  
 

Z a współpracę serdecznie dziękujemy wszystkim 

współuczestniczącym w projekcie. Mamy nadzieję, Ŝe 

wybudowane przez nas dobro wspólne będzie nam 

słuŜyło i reklamowało naszą miejscowość na ze-

wnątrz. W przyszłości murowany budynek, który stoi w pobliŜu 

osady chcielibyśmy zamienić na muzeum i galerię, w której będzie 

moŜna kupić wyroby miejscowych artystów i rzemieślników. Czy 

to się nam uda?....pewnie przyszłość pokaŜe. Ale do tego pomysłu 

potrzeba duŜej „wiary” …przekonania i zaangaŜowania wszyst-

kich nas. 
Opr. Agnieszka Rzepka Dyrektor GOKiC w Rakszawie 

Zdjęcia: Radosław Maczuga 

Fot; PrzejaŜdŜka na konnej bryczce. 
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Z  dnia 19 na 20 lipca 2009 roku odbyły się nocne za-
wody wędkarskie członków Koła Wędkarskiego 
RAK w Rakszawie o puchar Wójta Gminy Raksza-
wa.  

 

Z e względu na nocna porę zawodów, (od godz.17.00 do 

06.00 rano) w zawodach wzięła udział skromna grupa 

członków Koła. Deszczowa pogoda i trudne warunki 

atmosferyczne  niweczyła działania zawodników. 

 

T ylko dwóm uczestnikom udało się złowić ryby które 

moŜna było zgłosić do oceny. 

I miejsce zajął Janusz Figiela (Przewodniczący To-

warzystwa Kultury Fizycznej w Rakszawie), II miej-
sce przypadło Zdzisławowi Liszka , trzeciego  miejsca nie sklasy-

fikowano.  

ZAWODY WĘDKARSKIE  

O PUCHAR WÓJTA GMINY RAKSZAWA  

Fot; I miejsce-Janusz Figiela. 

N agrody ufundowała wójt Gminy Rakszawa Maria 

Kula. Sponsorem imprezy był równieŜ Browar 

VAN PUR z Rakszawy. 

Puchar za 3 miejsce przeznaczono na kolejne za-

wody o puchar jesieni 2009 r. 

 

P uchary wręczył w imieniu Wójta Gminy Rakszawa, 

Jan Panek Przewodniczący Rady Gminy. 

 

 

 

Z arząd Koła Wędkarskiego RAK składa serdeczne 

podziękowania dla Pani Wójt oraz Browarowi VAN 

PUR. 

 

Opr. Jan Panek 

Przewodniczący Rady  Gminy w Rakszawie 
Fot; II miejsce– Zdzisław Liszka. 

A KT UAL N O SCI  SP OŁ E CZ NE  
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J ednym z załoŜeń planu rozwoju Szkoły Podstawowej Nr 2 w Rak-

szawie, jest dąŜenie do integracji całego środowiska związanego   

z naszą placówką. Staramy się podejmować takie działania, aby 

rodzice nie tylko czuli się, ale byli w rzeczywistości współgospo-

darzami szkoły. Postanowiliśmy, Ŝe w kaŜdym roku oprócz programo-

wych spotkań z rodzicami typu – wywiadówki warsztatowe i imprezy 

szkolne, organizować będziemy festyny rodzinne. 

 

F estyny −  to zajęcia otwarte dla całej społeczności lokalnej 

będące  okazją do podsumowania całorocznej pracy szkoły      

i zaprezentowania jej w środowisku lokalnym. 

 

 
Organizując festyn chcieliśmy osiągnąć następujące cele: 

 

1. Nauczyć uczniów: kreatywności, odpowiedzialności za powierzone 

zadania, podejmowania decyzji i uzasadniania wyboru. 

2. Odnośnie rodziców zamierzaliśmy: zaprezentować dorobek intelektu-

alny i artystyczny dzieci, świadczący o  ich rozwoju w okresie minionego 

roku, zacieśnić kontakt emocjonalny ze szkołą, przekonać o podmioto-

wym traktowaniu uczniów. 

A KT UAL N O SCI  SP OŁ E CZ NE  

P oprzez    coroczne   organizowanie   festynów   

rodzinnych z udziałem środowiska lokalnego, 

nauczycieli, uczniów, władz samorządowych, 

chcieliśmy doprowadzić do szerokiej współ-

pracy całej społeczności wszystkich jej obszarach. Mamy 

nadzieję, Ŝe nam się to udało tym bardziej, Ŝe nasz szkol-

ny festyn „Powitanie Lata”, który organizowany jest od 

2001 na przełomie maja i czerwca, na trwałe wpisał się do 

kalendarza imprez gminnych.  

 

R odzice z roku na rok coraz bardziej angaŜują 

się w przygotowanie imprezy, poniewaŜ 

widzą jej celowość (pozyskane w ten sposób 

pieniądze w całości przeznaczane są na róŜ-

norodne wyjazdy kulturalno-krajoznawcze uczniów). 

 

D o pomocy w organizacji festynów rodzin-

nych chętnie włączyła się Ochotnicza StraŜ 

PoŜarna, która udostępniła nam Remizę i 

wzbogaciła program imprezy zawodami 

straŜackimi. 

Gminny Ośrodek Kultury i Czytelnictwa wzbogacił nasz 

program artystyczny poprzez występy działających w nim 

grup tanecznych, wokalnych i muzycznych. 

 
         Osiągnęliśmy zamierzone cele 

 

1. Uczniowie w twórczy sposób przygotowują program 

festynu, wykazują duŜą odpowiedzialność za powierzone 

zadania, samodzielnie i dojrzale podejmują decyzje, chęt-

nie prezentują swój dorobek, moŜliwość zaprezentowania 

się w środowisku jest motywacją do podejmowania więk-

szego wysiłku w ciągu całego roku, 

2. Rodzice wykazują wiele chęci i zaangaŜowania w pra-

cy nad przygotowaniem festynu, gromadzą środki na za-

kup fantów na loterię fantową i róŜnorodne atrakcyjne 

nagrody, identyfikują się ze szkołą, mają moŜliwość ob-

serwacji dorobku intelektualnego i artystycznego swoich 

dzieci, czują się współgospodarzami szkoły. 
 

                                         Opr. Dorota Sońska-Jagusztyn 
Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 w Rakszawie 

 

Fot:  Występ „ Małego Figielka”  z  Gminy Czarna. 
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AKTUALNOŚCI SPOŁECZNE 

Fot: Uczestnicy Plenerowego Turnieju piłki siatkowej w Wydrzu. 

PLENEROWY TURNIEJ  
PIŁKI SIATKOWEJ W WYDRZU 

FESTYN z Rodziną 

W  dniu 15 lipca 2009 roku z  ini-

cjatywy członków Stowarzysze-

nia Absolwentów i Przyjaciół 

Szkoły Podstawowej w Wydrzu 

zorganizowano plenerowy Turniej piłki siatkowej. 

Stowarzyszenie zaprosiło do współpracy Towarzy-

stwo Kultury Fizycznej z Rakszawy, które zapew-

niło profesjonalny przebieg rozgrywek oraz części 

finałowej. 

 

Z ainteresowanie turniejem przerosło 

nasze oczekiwania do turnieju zgłosiło 

się aŜ 11 druŜyn w róŜnym przedziale 

wiekowym. Turniej oklaskiwany był 

przez licznie zgromadzoną młodzieŜ. 

Rozgrywki były bardzo zacięte i na wysokim po-

ziomie, a finał dostarczył wiele emocji gdyŜ 

uczestniczyła w nim druŜyna z Wydrza. Pogoda 

dopisała, a organizatorzy przygotowali zimne na-

poje i lody dla ochłody. Wszyscy uczestnicy tur-

nieju otrzymali od organizatorów poczęstunek N agrody dla uczestników zostały ufundowane przy wsparciu Wójta 

Gminy  Rakszawa. 

Gratulujemy zwycięzcom i zapraszamy na kolejny turniej za rok. 

 
Opr. Piotr Michno Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wydrzu 

W  dniu 28 czerwca 2009 roku na 

terenie Szkoły w Wydrzu został 

zorganizowany FESTYN RO-

DZINNY, w którego powstanie    

i przebieg zaangaŜowała się Rada Rodziców, 

uczniowie, absolwenci, Stowarzyszenie Absolwen-

Fot: Festyn Rodzinny w Wydrzu. 

tów i Przyjaciół Szkoły Podstawowej w Wydrzu, nauczyciele, oraz sponsorzy. 

Celem Festynu było przedstawienie dorobku szkoły, wspólna zabawa rodziców   

i dzieci miłe spędzenie wolnego czasu. Na estradzie wystąpiły liczne zespoły 

wokalno-muzyczne,  wykonawcy ze Szkoły Podstawowej z Wydrza i gminy 

Rakszawa. Gościnnie wystąpili wychowankowie Powiatowego Domu Samopo-

mocy w Łańcucie, oraz zespoły z Brzózy Stadnickiej. 
 

D la najmłodszych dzieci  niesamowitą atrakcja była zjeŜdŜalnia 

powietrzna w o wyglądzie zamku, oraz trampolina. Odbyła się 

równieŜ wspaniała loteria fantowa. Przy dźwiękach wspaniałej 

muzyki tańczyli najmłodsi i starsi uczestnicy Festynu, moŜna było 

zjeść lody, frytki, wyroby cukiernicze, był roŜen i napoje. Dzięki wspaniałej 

pogodzie goście dopisali bardzo licznie. 
 

D ziękujemy wszystkim osobom i instytucjom zaangaŜowanym        

w organizację Festynu oraz sponsorom i władzom gminy Raksza-

wa. 

 
Opr. Piotr Michno Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wydrzu 
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SOLAR PROJEKT 

M łodzieŜ Zespołu Szkół Tekstylno-Gospodarczych wspólnie         

z Towarzystwem Kultury Fizycznej w Rakszawie realizuje pro-

jekt balonowy pod nazwą „Solar Project”. Młodzi ludzie w ra-

mach projektu budują tzw. balony solarne. W przeciwieństwie 

do typowych balonów nie trzeba ich napełniać lekkimi gazami, ani wtłaczać do 

nich ciepłego powietrze. Balony zbudowane z cienkiej czarnej  folii ogrzewają się 

od promieni słonecznych i unoszą  w powietrze.  
 

 

W arunkiem na udany start jest słoneczna i bezwietrzna pogoda, 

zarówno latem jak i zimą. Paradoksalnie największą nośność 

mają balony w zimie przy największych mrozach. Balon w cią-

gu dnia moŜe pokonać nawet kilkaset kilometrów odległości 

zaleŜnie od siły wiatru. 
 

 

W  projekcie buduje się balony o oryginalnych kształtach. Grupa 

poza wypuszczaniem balonów chce równieŜ wykonywać foto-

grafie lotnicze z uwiązanych balonów. Ostatnim z zadań do 

którego trwają największe przygotowania -  jest wypuszczenie 

balonu z lokalizatorem GPS. Dzięki niemu będzie moŜna prześledzić na mapie 

kilkusetkilometrowy lot aŜ do miejsca spadku. W tym czasie balon wzbije się na 

wysokość kilkunastu kilometrów. O planowanych działaniach poinformujemy 

szerzej w następnym numerze.  
   Opr. Wojciech Figiela  

Balony solarne. W przeciwieństwie do typowych ba-
lonów nie trzeba ich napełniać lekkimi gazami, ani 
wtłaczać do nich ciepłego powietrze. Balony zbudo-
wane z cienkiej czarnej folii ogrzewają się od pro-
mieni słonecznych i unoszą w powietrze.  

W  ramach współpracy To-

warzystwa Kultury Fi-

zycznej z Zespołem 

Szkół Tekstylno –

Gospodarczych realizuje się aktualnie 

wiele innych projektów. Są to: „śywe 

Muzeum Przyrodnicze”, „Mobilne Pla-

netarium” czy teŜ „ Wiejskie Obserwa-

torium Astronomiczne”.  

A KT UAL N O ŚCI  SP OŁ E CZ NE  
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D owodem na intensywny rozwój Centrum Tańca 

Rakszawa są lekcje indywidualne które odbyły się 

w lipcu 2009 roku dzięki staraniom dyrektor 

Ośrodka Kultury i Czytelnictwa w Rakszawie, 

Agnieszki  Rzepki. Lekcje indywidualne polegają na spotkaniu 

się instruktora, w tym wypadku Łukasza Dudka, z tylko jedną 

parą i poświęcenia jej całego czasu przeznaczonego na zajęcia. 

Temat zajęć wybierany jest przez uczniów. 

 

 

K olejną formą która poszerza umiejętności tancerzy 

są obozy taneczne. Ostatni 10-dniowy obóz odbył 

się na początku lipca 2009 roku. Inicjatorami obozu 

byli instruktorzy Centrum Tańca: Łukasza Dudko   

i Piotr Kwaśniak. Na obozie odbywały sie pięciodniowe warszta-

ty taneczne z Januszem Ptaszkiem światowej klasy tancerzem.  

 

 

Z ajęcia indywidualne, oraz obozy taneczne w znacz-

nym stopniu wpływają na rozwijanie umiejętności 

tancerzy i pozwalają im lepiej się przygotować        

do turniejów tanecznych które zaczynają się juŜ we 

wrześniu na terenie całej Polski. 

 

 

L ekcje indywidualne i obozy taneczne są tylko dodat-

kową formą rozwijania pasji tanecznej, w okresie 

wakacji, czyli poza sezonem tanecznym.  

 

 

 

W  sezonie zaś lekcje odbywają się trzy razy        

w tygodniu dwa razy, w poniedziałki i piątki, 

pod okiem instruktorów i raz, w środę, trening 

praktyczny. 

     
Opr. Tomasz Przeszłowski 

Fot; Mateusz Decowski i śaneta Czechowicz na turnieju w Stalowej Woli 
28-02-2009r. 

Centrum Tańca Rakszawa  

P rzy Gminnym Ośrodku Kultury i Czytel-
nictwa w Rakszawie od paru lat pręŜnie rozwi-
ja się taniec towarzyski. W tym roku, jest juŜ 
oficjalnie zarejestrowany w Polskim Towarzy-
stwie Tanecznym i funkcjonuje po nazwą Cen-
trum Tańca Rakszawa.  

AKTUALNOŚCI SPOŁECZNE 
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WARSZTATY TANECZE 
 

W  dniach  od 8 do 11 lipca  2009r. odbyły się warsztaty tanecz-

ne dla dzieci i młodzieŜy, które prowadziła Katarzyna Waligóra          

i Magdalena Malik z Krakowa. Warsztaty te cieszyły się duŜym po-

wodzeniem i zainteresowaniem wśród młodych ludzi. Uczestnicy 

zdobyli szeroką gamę nowych doświadczeń, które na pewno przyda-

dzą się im  w dalszym rozwijaniu swoich pasji tanecznych. Zajęcia 

odbyły się na hali sportowej w ZSTG w Rakszawie.  

Z a umoŜliwienie obiektu serdeczne podziękowania składamy na 

ręce Dyrektora ZSTG  pana Jacka Króla. 

 

 

WARSZTATY DECOUPAGE  

I TKACKIE 
 

W  dniu 6 lipca 2009 r. pracownia plastyczna zorganizowała 

kurs decoupage, który prowadziła Bernadeta Skoczylas. Pracownia 

miała zaszczyt na tych zajęciach gościć pięć osób w tym dwie osoby   

z Anglii. Uczestnicy zostali zapoznani z historią i zasadami techniki 

decoupage. Następnie kaŜda z osób miała okazję wykonać dla siebie 

dwie rzeczy w tej technice- ceramiczny dzwoneczek i chustecznik. 

 

W  dniach od 13 do 16 lipca 2009r. w GOKiC odbywały się 

warsztaty tkactwa, prowadzone przez Katarzynę Jurek z Medyni Gło-

gowskiej. Grupa uczestników liczyła siedem osób, w tym trzy osoby  

z Jarosławia, gdzie dwie osoby były niepełnosprawne, dwie z Brzózy 

Stadnickiej, a pozostałe z Rakszawy. Pani Kasia zapoznała uczestni-

ków zajęć z szeroką gamą technik tkackich. Po cięŜkich trzydziesto-

godzinnych zmaganiach, kaŜda z osób ukończyła zajęcia ze swoim 

unikatowym dziełem. 

W I A D O M O Ś C I  K U L T U R A L N E  

Byłam nad morzem…………. 

WAKACJE 2009 w GOKiC 
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WYCIECZKA  

Z NIECHOBRZA 
 

W  dniu 14 lipca 2009r. GOKiC miał przyjem-

ność gościć i przeprowadzić zajęcia z archeologii do-

świadczalnej z dziećmi z Niechobrza. Grupa liczyła 

trzydzieści osób. Na początku pani Agnieszka Rzepka 

– dyrektor GOKiC przywitała gości i razem z pracow-

nikami GOKiC przeszła z grupą na Osadę Rakszawa. 

Następnie uczestnicy zajęć zostali podzieleni na pięć 

stanowisk: kucharskie, tkackie, pisarskie, papiernicze  

i hutnicze, gdzie mieli moŜliwość zdobycia nowych 

doświadczeń. Po odwiedzeniu kaŜdego stanowiska 

uczestnicy zapalili ognisko i zjedli kiełbaski. Na za-

kończenie warsztatów kaŜda z osób otrzymała dyplom 

i została mianowana na Czeladnika. 

 

W  trakcie trwania warsztatów Osadę odwiedzili 

goście z Krakowa i  ze Śląska, w sierpniu Osadę zwie-

dzili turyści z Gdańska, Szczecina, Zgierza i z Holan-

dii. 

 

 

ŚRODOWISKOWY  

DOM SAMOPOMOCY 
 

W  dniach od 18 do 22 sierpnia 2009 r. GOKiC 

miał zaszczyt prowadzić zajęcia z wychowankami 

Środowiskowego Domu Samopomocy z Rakszawy.  

W pierwszym dniu  warsztatów uczestnicy brali udział 

w zajęciach z papieroplastyki, które prowadziła Ber-

nadeta Skoczylas i Tomasz Przeszłowski. W drugi 

dzień grupa przeszła na Osadę i tam zdobyła nową 

wiedzę i umiejętności związane z następującymi sta-

nowiskami: kucharskim, pisarskim i papierniczym. Po 

zakończeniu zajęć z archeologii doświadczalnej dla 

grupy zostało zorganizowane ognisko. W trzecim dniu 

warsztatów uczestnicy mieli moŜliwość uczestniczenia 

w zajęciach rzeźbienia w glinie, które prowadził To-

masz Przeszłowski. Grupa wykonała swoje maski        

i dowolną rzecz w glinie. W ostatni dzień zajęć pani 

Bernadeta Skoczylas zapoznała grupę z historią i tech-

niką decoupage, którą ozdobili talerze zrobione wcze-

śniej metodą papieroplastyki. 

Opr. Gabriela Kilian  

W I A D O M O Ś C I  K U L T U R A L N E  

Fot: Warsztaty archeologii doświadczalnej-dzieci z Niechorza poznają warsztat tkacki  

Fot: Zajęcia z rzeźbienia w glinie. 
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A K T U A L N O Ś C I  S P O R T O W E  

Rakszawianka -Monika Sroczyk  

Fot: Mistrzostwa Polski we Władysławowie. 

brązową medalistką  

Mistrzostw Polski  
17-stoletnia Monika Sroczyk, mieszkanka Rakszawy, 

absolwentka Szkoły Podstawowej Nr 3 w Rakszawie, 

uczennica Zespołu Szkół Technicznych w Łańcucie, 

wywalczyła dwa brązowe medale na Mistrzostwach 

Polski Juniorek i Juniorów w grupie wiekowej do lat 

20 i 23 w wyciskaniu sztangi leŜąc. 

 

N a Mistrzostwach Polski w dniach 

02-03-05.2009 we Władysławo-

wie Monika startowała w katego-

rii wagowej do 56 kg. Do zawo-

dów przygotowywała się pod okiem trenera 

Adama Bieleckiego w siłowni Zespołu Szkół 

Technicznych w Łańcucie.  

 

 

N a podium stanęła dwukrotnie,       

a uzyskanym wynikiem ustanowi-

ła swój rekord Ŝyciowy. 

 

 

 

M onika Sroczyk z natury spo-

kojna, nieśmiała i skromna 

zawodniczka ma juŜ na swoim 

koncie nie jedno zwycięstwo. 

 

 

Z a wybitne osiągnięcia sportowe  

w 2009 roku otrzymała Nagrodę 
Podkarpackiego Stowarzyszenia 
Samorządów Terytorialnych dla 

najzdolniejszej młodzieŜy województwa pod-

karpackiego. 
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A K T U A L N O Ś C I  S P O R T O W E  

S kąd zrodził się pomysł na taką dyscyplinę spor-
tu ?  
Zawsze byłam pasjonatką sportu. Wszystko zaczęło się w techni-
kum Łańcuckim. Na początku I klasy, kiedy to dr Adam Bielecki 
na lekcji wychowania fizycznego urządził mały sprawdzianik 
zręcznościowy, która z dziewczyn najwięcej razy wyciśnie sztangę 
20kg. Spokojnie poradziłam sobie z tą konkurencją i tak się zaczę-
ło. Później uczęszczałam na treningi i juŜ na pierwszych Mistrzo-
stwach Polski zajęłam IV i V miejsce do lat 20 i 23 w Nasielsku 
koło Warszawy. 

J ak często trenujesz i jakiego rodzaju są to ćwi-
czenia? 
PrzewaŜnie trenuję trzy godziny tygodniowo, za wyjątkiem  waka-
cji pod okiem trenera Adama Bieleckiego. Jak na razie trenuję 
wyłącznie na  lekcjach wychowania fizycznego. Są to gównie ćwi-
czenia siłowe kształtujące górną cześć ciała. Technika wyciskania 
leŜąc jest banalnie prosta - leŜąc (ławka pozioma) ujmuje sztangę 
w dłonie i wyciskam ją w górę określoną liczbę razy wyznaczoną 
przez trenera. Do tego dochodzi jeszcze wiele innych ćwiczeń. 
Przed kaŜdymi zawodami odbywa sie tygodniowy trening polega-

jący na  jak najlepszym przygotowaniu  mnie do zawodów. 

N ajwiększe osiągnięcia sportowe? 
Największym moim dotychczasowym osiągnięciem było zdobycie 
dwóch brązowych medali na Mistrzostwach Polski we Władysła-
wowie i jednocześnie ustanowienie swojego rekordu Ŝyciowego z 
wynikiem 55 kg. 

Z ostałaś powołana w skład reprezentacji narodo-
wej na Mistrzostwa Świata Juniorów w Wyciskaniu 
Sztangi LeŜąc w Czechach, co było powodem, Ŝe nie 
wzięłaś udziału w zawodach ?       
Pierwszym powodem niewzięcia udziału w tych zawodach było to, 
Ŝe nie posiadałam odpowiednich dokumentów toŜsamości. Nato-
miast drugim to, Ŝe  z  powodu ograniczonej dotacji z Minister-
stwa Sportu, zawodnicy mogli odbyć wyjazd jedynie na własny 
koszt. 

J esteś młodą, utalentowaną zawodniczką  jakie 
plany masz na przyszłość?   
Co do przyszłości nie mam szczególnych planów, jednak bardzo 
pragnę kontynuować karierę w tej dyscyplinie sportu. 

G dybyś miała opisać siebie w jednym zdaniu ja-
kich słów byś uŜyła? 
Jestem wesołą, odpowiedzialną, osobą wytrwale dąŜącą do wy-
znaczonego sobie celu. 

T woja Złota myśl? 
Do póki walczysz jesteś zwycięzcą. 

J akie jest twoje największe marzenie? 
 Moim największym marzeniem jest poprawienie rekordu w Mi-
strzostwach Polski, oraz zdobycie medalu na Mistrzostwach 
Świata. 

D ziękuję za wywiad i Ŝyczę Ci złotych medali i 
dalszych sukcesów nie tylko w sporcie. 
Dziękuję. 

 

Wywiadu udzieliła Monika Sroczyk 
Opr. Maria Nycz 

 

Na zdjęciu: Monika Sroczyk z mamą podczas wręczania nagród dla naj-
zdolniejszej młodzieŜy województwa podkarpackiego. 
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SP O RT  

Piąty rok w klasie okr ęgowej 

W łókniarz istnieje juŜ ponad 
60 lat i co tydzień zapew-
nia rozrywkę sporej grupie 
kibiców, która Ŝyje wyda-

rzeniami w klubie i regularnie ogląda me-
cze, nawet daleko od Rakszawy. Z wielu 
niegdyś sekcji ostała się jedynie piłkarska, 
ale ma się ona całkiem dobrze. W roz-
grywkach ligowych występują trzy druŜy-
ny (seniorzy, juniorzy i trampkarze), czyli 
w sumie ok. 60 osób. Jest dwóch meryto-
rycznie przygotowanych trenerów i grupa 
oddanych działaczy, od lat społecznie pra-
cujących na rzecz klubu. 

 

N a wiosnę 2004 Włókniarz w 
pięknym stylu wywalczył 
awans do piątej ligi. DruŜyna 
prowadzona przez Marka Ko-

guta w sezonie 2004/2005 stała się rewela-
cją rozgrywek i do końca walczyła o histo-
ryczny awans do IV ligi (nasz klub nigdy 
nie grał tak wysoko). Ostatecznie lepsza 
okazała się Elektrociepłownia Rzeszów 
(ten klub juŜ nie istnieje, został rozwiąza-
ny po udowodnieniu sprzedaŜy meczu w 

2008 r.), ale zawodnikami z Rakszawy 
zaczęły się interesować kluby z wyŜszych 
lig. Rafał Sobuś był na testach w III-
ligowej Pogoni LeŜajsk, Paweł Jurek i Da-
mian Maciuła przez jedną rundę grali w 
Unii Nowa Sarzyna (IV liga). 

 

D rugi sezon w piątej lidze był 
bardzo słaby. Odeszło kilku 
zawodników z pierwszego 
składu (Tomasz Lach i Krzysz-

tof Kus przed sezonem, w zimie Piotr Ra-
pałow i Paweł Jurek), Marek Kogut przyjął 
ofertę Unii Nowa Sarzyna i spadek wyda-
wał się nieunikniony. Wspaniała seria sze-
ściu meczów wygranych z rzędu w rundzie 
wiosennej pozwoliła na jedną kolejkę przed 
końcem mieć pewność utrzymania. Kolej-
ny sezon (2006/2007) nie był wiele lepszy, 
do samego końca utrzymanie w piątej lidze 
nie było pewne. O niespokojnej sytuacji w 
klubie świadczy chociaŜby liczba trenerów, 
którzy w ciągu dwóch lat przewinęli się 
przez ławkę trenerską Włókniarza. W okre-
sie 2005-2007 trenerami seniorów byli ko-
lejno: Marek Kogut, Krzysztof Lęcznar, 

Janusz Waniowski, ponownie Marek Ko-
gut, Krzysztof Korab i Andrzej Skiba. 

 

W  lipcu 2007 trenerem został 
Piotr Górka, który jest na 
tym stanowisku do dzisiaj. 
Szkoleniowiec Włókniarza 

w przeszłości był zawodnikiem najlepszych 
podkarpackich klubów (Karpaty Krosno, 
Stal Rzeszów – II i III liga), występował 
takŜe w niŜszych ligach francuskich. Przed 
przyjściem do Rakszawy trenował trzy inne 
kluby w piątej lidze (Bratek Bratkowice, 
Stał Łańcut, Wisłok Dąbrówki). Pod jego 
wodzą zespół stał się solidnym przedstawi-
cielem piątej ligi, który nie ma problemów 
z utrzymaniem się w tej klasie rozgrywko-
wej. W ostatnich dwóch latach Włókniarz 
zajmował kolejno 6 i 11 miejsce na 16 dru-
Ŝyn. 

 

W  sierpniu zespół seniorów, 
prowadzony przez trenera 
Piotra Górkę, rozpoczął pią-
ty z rzędu sezon w piątej 

lidze (po reformie rozgrywek jest to fak-
tycznie szósta klasa, poniewaŜ wyŜej od 
pierwszej ligi jest jeszcze ekstraklasa). Po 
zajęciu 11 miejsca w sezonie 2008/2009 
działacze doszli do wniosku, Ŝe potrzebne 
są wzmocnienia w zespole, zwłaszcza w 
linii ataku. Do Włókniarza przyszło dwóch 
wychowanków ŁKS Stali Łańcut – Grze-
gorz Olszaniecki i Mateusz Walkowicz. 
Pierwszy gra w środku pomocy, drugi w 
ataku i juŜ pierwsze mecze pokazały, Ŝe 
warto było o nich zabiegać. Udało się takŜe 
zatrzymać w druŜynie dobrego lewego 
obrońcę, Filipa Kawę, który przyszedł do 
nas z rzeszowskiej szkółki piłkarskiej 
„Orły” Rzeszów. Z druŜyny odeszli Marek 
Samolewicz (gra w drugiej lidze siatkówki 
w Błękitnych Ropczyce) i Krystian Prucnal 
(dostał się do juniorów Stali Rzeszów). 
Największym osłabieniem jest jednak brak 
Tomasza Lacha. Wychowanek Pogoni Le-
Ŝajsk formalnie jest naszym zawodnikiem, 
jednak wyjechał do pracy za granicę i wróci 
dopiero na końcówkę rundy jesiennej. 

 

A nalizując kadrę seniorów Włók-
niarza, moŜna dojść do wnio-
sku, Ŝe są w niej zachowane 
zdrowe proporcje pomiędzy 

zawodnikami z Rakszawy i „zacięŜnymi”. 
Wiele druŜyn w rzeszowskiej klasie okręgo-

K lub Sportowy Włókniarz rozpoczął kolejny sezon pił-
karski w piątej lidze, zwanej popularnie klasą okręgową. 
Działacze wzmocnili skład zawodnikami z Łańcuta i li-
czą, Ŝe w tym roku nasz klub zajmie miejsce w czołówce 
tabeli. 
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D ziałalność KS Włókniarz nie ogra-
nicza się tylko do meczów i tre-
ningów, choć to oczywiście jest 
główne zadanie. Na tych waka-

cjach organizowane są zabawy taneczne na 
stadionie, które cieszą się duŜym zaintereso-
waniem młodzieŜy. Goście mogą liczyć na 
dobrą muzykę (w soboty DJ, w niedzielę or-
kiestra), mały bufet, a klub zyskuje niewielkie 
środki na bieŜącą działalność. 

 

T rzeba teŜ powiedzieć, Ŝe w ostatnim 
czasie znacznie poprawił się wygląd 
obiektów klubowych. Wyremonto-
wano ławki, w budynku wybudowa-

no ubikację i prysznice dla gości, wymieniono 
takŜe okna. Przy robotach pomagali za darmo 
piłkarze i działacze. 

 

B udŜet klubu mieści się w granicach 
70-80 tysięcy złotych i w zdecydo-
wanej większości pieniądze pocho-
dzą z Urzędu Gminy. Wiele ma-

łych firm z terenu gminy doraźnie wspomaga 
zespół niewielkimi kwotami, chociaŜby kupu-
jąc sprzęt piłkarski. Trzeba teŜ podkreślić 
oddanie działaczy, którym nikt nie zwraca 
pieniędzy za wyjeŜdŜoną benzynę i rozmowy 
telefoniczne w sprawach klubowych. Tak sa-
mo piłkarze, często sami dokładają do tego, 
aby zapewnić sobie porządny sprzęt do gry. 
Wiele rzeczy pewnie moŜna by zrobić lepiej, 
ale osobom działającym w KS Włókniarz na-
leŜy się szacunek, poniewaŜ mają pasję, dla 
której poświęcają swój czas i energię. Błędów 
nie popełnia jedynie ten, co nic nie robi. 

 

N ie moŜna teŜ pominąć jeszcze jed-
nej kwestii, jaką jest promocja wsi 
i gminy dzięki piłkarzom. Spra-
wozdania z rozgrywek piątej ligi 

ukazują się w gazetach („Nowiny”, „Dziennik 
Polski”), wielu mieszkańców Podkarpacia 
kojarzy naszą gminę głównie ze względu na 
Włókniarza. Gdyby nie klub sportowy, pew-
nie wielu młodych męŜczyzn zamiast na tre-
ningach, popołudnia spędzałoby pijąc alkohol 
czy robiąc inne mało poŜyteczne rzeczy. Trze-
ba teŜ starać się, Ŝeby klub utrzymywał się co 
najmniej w piątej lidze, poniewaŜ jest to juŜ 
jakaś namiastka wyczynowej gry w piłkę. 
Klasy „A” i „B” to bardziej piłka podwórko-
wa, a kibicom chyba zaleŜy, Ŝeby oglądać 
lepszych piłkarzy na lepszych boiskach. 
 

W szystkich mieszkańców gminy 
interesujących się wydarzenia-
mi w KS Włókniarz odsyłamy 
na stronę internetową, gdzie 

moŜna na bieŜąco wszystko sprawdzać 
(www.kswr.futbolowo.pl).  

A K T U A L N O Ś C I  S P O R T O W E  

wej nie inwestuje w szkolenie młodzieŜy, 
lecz za pieniądze ściąga graczy z Rzeszo-
wa, LeŜajska bądź innych większych miast. 
Takim sposobem moŜna szybko osiągnąć 
dobry wynik, jednak w momencie, kiedy 
brakuje pieniędzy „najemnicy” odchodzą i 
nie ma kto grać. W kadrze Włókniarza jest 
w tej chwili pięciu zawodników spoza Ra-
kszawy (Mateusz Walkowicz, Grzegorz 
Olszaniecki, Filip Kawa, Tomasz Lach, 
Marcin Motyka). Są to jednak ludzie w 
jakiś sposób związani z gminą, którzy do-
brze czują się w naszym środowisku.   

Dobra atmosfera w klubie oraz oddanie 
wielu działaczy i kibiców sprawia, Ŝe 
Włókniarz jest klubem działającym na 
zdrowych zasadach. 

 

W ystępy w piątej lidze wiąŜą 
się z obowiązkiem utrzy-
mywania dwóch zespołów 
młodzieŜowych. W sezonie 

2009/2010 Włókniarz ma druŜyny w klasie 
„A” juniorów starszych (grupie łańcuckiej) 
i klasie okręgowej trampkarzy starszych. 
Juniorów trenuje Piotr Górka, który dzięki 
temu ma dokładny przegląd zaplecza 
pierwszej druŜyny. W zespole młodzieŜo-
wym występuje wielu utalentowanych za-
wodników, którzy mają juŜ za sobą pierw-
sze występy w seniorach (Kamil Szeliga, 
Arkadiusz Piwiński, Piotr Panek, Rafał 
Stopyra). Największym problemem tej 
druŜyny jest wąska kadra. Kilku chłopa-
ków przestało grać w piłkę, na ich miejsce 
nie przyszli nowi i trener praktycznie nie 
ma moŜliwości zmian. Zdarza się, Ŝe junio-
rzy wychodzą na mecz w dziesięciu, bądź 
w polu musi grać rezerwowy bramkarz. To 
moŜe znacznie utrudnić walkę o awans do 
klasy okręgowej, mimo Ŝe pod względem 
czysto sportowym naszych juniorów na 
pewno na to stać. 

 

Z espół trampkarzy starszych pro-
wadzi Artur Skop, nauczyciel 
wychowania fizycznego w rak-
szawskim gimnazjum. Grają tam 

chłopcy urodzeni w 1995 r. i młodsi. W tej 
kategorii wiekowej nie chodzi o wyniki, 
lecz przede wszystkim o harmonijny roz-
wój tych chłopaków. Wiadomo, Ŝe nie 
wszyscy z nich będą się nadawać do wy-
czynowej gry w piłkę, ale dla kaŜdego 
przygoda z Włókniarzem na pewno będzie 
wartościowa. Celem trenera jest wyłowić z 
duŜej grupy najzdolniejszych i trenować 
ich pod kątem gry w juniorach, a w przy-
szłości w pierwszej druŜynie. 

Bardzo dobrym portalem, gdzie moŜna 
znaleźć wyniki wszystkich polskich lig, 
jest www.90minut.pl Tam równieŜ 
mieszczą się adresy stron innych klu-
bów. Co roku wydawany jest kalendarz 
ze zdjęciami piłkarzy Włókniarza. Za-
rząd planuje takŜe produkcję gadŜetów 
klubowych (koszulki, kubki, szaliki), 
być moŜe będzie takŜe ukazywał się 
rocznik, podsumowujący statystycznie 
osiągnięcia naszego klubu. 

 
 

Opr. Bartosz Bolesławski  

Zarząd klubu: 
 

Prezes – Władysław Ukarma 
Wiceprezes ds. finansowych – Piotr 
Zieliński 
Wiceprezes ds. organizacyjnych – 
Karol Bolesławski 
Sekretarz – Paweł Rozwód 
Kierownik – Marcin Stopyra 
MasaŜysta – Janusz Mierzwa 

 
Kadra: 

 

Trener (grający): Piotr Górka (ur. 
1968) 
Bramkarze: Artur Skop (1980), Bar-
tosz Bolesławski (1986), Rafał Leja 
(1987) 
Obrońcy: Janusz Waniowski (1975), 
Krzysztof Kus (1973), Rafał Cygan 
(1989), Filip Kawa (1989), Łukasz 
Skoczylas (1983), Rafał Stopyra 
(1993), Maciej Kulka (1990) 
Pomocnicy: Piotr Panek (1991), Da-
wid Decowski (1990), Dawid Fus 
(1982), Krystian Rozwód (1987), Mar-
cin Motyka (1984), Piotr Górka (1968), 
Tomasz Lach (1982), Grzegorz Olsza-
niecki (1986), Arkadiusz Piwiński 
(1992), Kamil Szeliga (1992) 
Napastnicy: Mateusz Walkowicz 
(1984), Damian Maciuła (1988), Da-
mian Wilczek (1984), Tomasz Babiarz 
(1980) 
Przyszli: Grzegorz Olszaniecki, Mate-
usz Walkowicz (ŁKS Stal Łańcut), 
Damian Wilczek, Bartosz Bolesławski 
(wznowili treningi), Rafał Stopyra 
(wychowanek) 
Odeszli: Marek Samolewicz (Błękitni 
Ropczyce – siatkówka), Krystian Pruc-
nal (Stal Rzeszów) 
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Z wrot akcyzy za olej nap ędowy 
 

 

W dniach od 01 września 2009r. do 30 września 2009r. producenci rolni mogą 

składać wnioski o zwrot podatku akcyzowego wraz z fakturami VAT dokumentującymi 

zakup oleju napędowego w okresie od 01 marca 2009r. do 31 sierpnia 2009r. 

W ypłata zwrotu podatku akcyzowego przyznanego na podstawie decyzji, nastąpi w terminie       

od dnia 02 listopada 2009r. do 30 listopada 2009r. – jeŜeli wnioski o zwrot podatku zostały wypełnione prawidłowo oraz złoŜone    

w terminie – gotówką w kasie urzędu lub na rachunek bankowych producenta rolnego podany we wniosku. 

Limit ilości oleju napędowego na 1 ha uŜytków rolnych w 2009 r. wynosi 86 litrów. Stawka zwrotu podatku na 1 litr oleju 

napędowego w 2009r. wynosi 0,85 zł. 

U stalenie limitu dla danego producenta rolnego. Stawka zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego  x 86  x powierzchnia 

uŜytków rolnych będących w posiadaniu lub współposiadaniu producenta rolnego.  

K wota podatku do zwrotu – limit  roczny. Ilość oleju napędowego zakupionego przez producenta rolnego, wynikająca              
z faktury VAT x Stawka zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego. 

Druki wniosków o zwrot podatku akcyzowego dostępne w Urzędzie Gminy pokój nr 4 oraz na stronie internetowej  www.rakszawa.pl 

C o zrobi ć kiedy zginie nam dowód 
osobisty? 
 

K iedy dowód osobisty zostanie skradziony, naleŜy ten fakt niezwłocznie zgłosić na policję. 

W  momencie zgubienia dokumentu, nowy dowód osobisty moŜemy wyrobić w Urzędzie Gminy w Rakszawie (dla osób zameldo-
wanych na stałe na terenie Gminy Rakszawa). NaleŜy wtedy złoŜyć wniosek, dołączyć dwie aktualne fotografie o wymiarach      
4,5x3,5 cm. Koszt wyrobienia dokumentu wynosi 30 zł. 

Z darzają się sytuacje, Ŝe po wyrobieniu nowego dokumentu toŜsamości odnajdujemy poprzedni. W takich sytuacjach naleŜy nie-
zwłocznie oddać stary dowód do urzędu. (nowy dowód osobisty będzie się róŜnił serią i numerem od tego, który utracimy). 

P o zmianie adresu zamieszkania lub nazwiska, dowód osobisty jest waŜny tylko 3 miesiące (po tym czasie traci waŜność !)  
W tym czasie naleŜy bezzwłocznie złoŜyć wniosek o wymianę dokumentu. Osoby mieszkające za granicą maja na wymianę dowodu 
 4 miesiące. 

 
Inf. Urząd Gminy w Rakszawie 

KOM U NI K ATY  U RZ ĘD U  G MIN Y  W  R A KS Z A WIE  

D 
rodzy Czytelnicy !!!!!! 

Biuletyn Urzędu Gminy Rakszawa jest kwartalnikiem o charakterze informacyjnym. Redakcja Urzędu Gminy pragnie 
nawiązać kontakt z mieszkańcami naszego lokalnego środowiska. Zwracamy się do Wszystkich, którzy pragną za-
brać głos na łamach naszego Biuletynu. Jesteśmy otwarci na współpracę z instytucjami i mieszkańcami naszej gmi-
ny. Wszelkie informacje i artykuły zamieszczamy bezpłatnie. Nie publikujemy reklam i artykułów sponsorowanych. 
Redakcja zastrzega sobie prawo wyboru i skracania nadsyłanych materiałów. Wszystkich zainteresowanych serdecz-

nie zapraszamy do współpracy przy tworzeniu kolejnych numerów „Biuletynu Urzędu Gminy Rakszawa”. Szczegółowe informacje: 
pok. 7  Urzędu Gminy w Rakszawie, Tel;0-17-226-12-81 wew. 44, e-mail; promocja@rakszawa.pl 
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Wioska internetowa OKNEM NA ŚWIAT 
    

        

B ezpłatne Centrum Kształ-

cenia od 1 lipca 2009 roku 

mieści się  w  budynku Poczty 

w Rakszawie i jest otwarte dla 

mieszkańców od wtorku do so-

boty.  

 

P rojekt jest finansowany 

ze środków Sektorowego Pro-

gramu Operacyjnego Rozwo-

jów Zasobów Ludzkich.  

 

P rzez co najmniej 5 lat 

utrzymanie centrum będzie 

pod zarządem gminy i kaŜdy 

mieszkaniec będzie mógł sko-

rzystać bezpłatnie z dostępu 

do Internetu, programów mul-

timedialnych i szkoleń. 

 

Zakup współfinansowany ze środków 

Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego  

 

 

 

Projekt „Wioska internetowa – kształcenie na odległ ość  

GODZINY OTWARCIA 

CENTRUM: 

PONIEDZIAŁEK  nieczynne 

WTOREK  15.00-20.00 

ŚRODA  15.30-20.30 

CZWARTEK 15.30-20.30 

PIĄTEK 15.00-20.00 

G 
mina Rakszawa jest 

pierwszą w Powie-

cie Łańcuckim wio-
ską internetową.  
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MISTRZ EUROPY- 

KRZYSZTOF HOŁOWCZYC 

 HONOROWY GOŚĆ 

ODCINKA  

SPECJALNEGO  

W RAKSZAWIE 


